БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НӘСЕБАШ АУЫЛЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НАСИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452496, Нəсебаш ауылы, Υзəк урамы, 31 йорт

тел. (34777) 2-31-01

	452496, с.Насибаш, ул. Центральная, 31

тел. (34777) 2-31-01

         Ҡ  А Р А Р                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «17» январь 2017 й.                                  № 01                            «17»января 2017 г.

Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

 Во исполнение с Федеральным законом «Об обороне», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,»О воинской обязанности и военной службе»  постановлений Правительства Российской Федерации от 29.08.1994 г. № 979 и от 13.06.1997г №706-34,распоряжения военного комиссара Республики Башкортостан от 19.08.2005г № 1\1574, постановления суженого заседания администрации муниципального района Салаватский район в целях устойчивого оповещения, сбора, поставки мобилизационных ресурсов в войска при мобилизации, в военное время или в угрожаемый период руководствуясь Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оповещение о  мобилизации людских и транспортных ресурсов, организовать путем вручения персональных повесток и частных нарядов по месту жительства, месту работы, а также публикацией в районных газетах «На земле Салавата» и «Юрюзань» текста приказа начальника отдела военного комиссариата Республики Башкортостанпо Дуванскому и Салаватскому районам «Об объявлении мобилизации»
2. Поставку людских ресурсов на пункты встречи пополнения воинских частей осуществлять через штаб оповещения пункта сбора сельского поселения Насибашевский сельсовет  и пункт предварительного сбора граждан.
3. Поставку транспортных ресурсов на пункты встречи пополнения воинских частей осуществлять через штаб оповещения пункта сбора сельского поселения Насибашевский сельсовет и совмещенный приемо-сдаточный пункт транспортных средств.

4. Для организованного оповещения поставщиков транспортных средств, граждан предназначенных в команды(партии),проживающих  на территории сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, их сбора и доставки на пункты сбора отдела военного комиссариата создать штаб оповещения и пункт сбора  сельского поселения ШО ПС):
 -  Насибашевский штаб оповещения  и пункт  сбора на базе сельского поселения Насибашевский сельсовет, запасное здание СДК с.Насибаш.

 Ответственным за развертывание штаба оповещения и пункта сбора назначить главу сельского поселения Насибашевский сельсовет.

5. Главе сельского поселения для своевременного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на ППСГ, СПСПТС отдела военного комиссариата:
-знать и постоянно уточнять в отделе военного комиссариата объем задания, номера команд и ФИО граждан пребывающих в запасе предназначенных в команды, партии;

-своими постановлениями создавать штаб оповещения и пункт сбора сельского поселения;

-спланировать вручение гражданам предназначенных в команды, партии персональных повесток, а руководителям организаций, СПК,КФХ и частных нарядов на поставку транспортных средств;
-организовать на своих территориях пункты распределения и доставки повесток, мобилизационных приказов начальника отдела военного комиссариата Республики Башкортостан по Дуванскому и Салаватскому районам в другие населенные пункты сельсовета, выделив для этой цели личный состав и автотранспорт;

-предусмотреть порядок доставки граждан пребывающих в запасе предназначенных в команды на ППСГ, СПСПТС, для этого в мирное время заключить договора с руководителями организаций, СПК, КФХ на выделение автотранспорта для доставки граждан.

             Принять постановления:
-о выделении помещений для развертывания штаба оповещения и пункта сбора, посыльных, технических работников от сельского поселения или организаций и учебных заведений;

- о выделении автотранспорта для нужд оповещения, розыска и доставки граждан, подлежащих призыву(направлению на работы) на военную службу по мобилизации,  на
пункты сбора отдела военного комиссариата Республики Башкортостан по Дуванскому и Салаватскому  районам.
             Обеспечить гарантированное и своевременное оповещение граждан, подлежащихпризыву на военную службу по мобилизации, на военные сборы и поставщиков транспортных средств, а также их явку на мобилизационные мероприятия, проводимые отделом военного комиссариата Республики Башкортостан по Дуванскому и Салаватскому  районам в угрожаемый период и мирное время.

              Организовать в исполнительный период первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, прибывших по эвакуации из городов на территорию  сельсовета в соответствии с руководящими документами.

              Своевременно предоставлять в отдел военного комиссариата списки прибывших граждан по эвакуации населения с указанием места проживания.
              Для информирования, организации досуга граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, обеспечить штабы оповещения и пункты сбора настольными играми, газетами, художественной литературой и предусмотреть просмотр в кинозалах СДК, сельских клубов фильмов военно-патриотической направленности.

               Закрепить ответственных лиц за расклейку мобилизационных приказов на территории сельского поселения.

                Обновить наглядную документацию, изготовить настенные и настольные таблички для обозначения рабочих мест и другую необходимую документацию.

                6.Выделение  местных ресурсов.

                 Выделение местных ресурсов для обеспечения мобилизационной потребности воинских формирований осуществлять в порядке определенном постановлением Правительства Российской Федерации 1997г № 706-34

Данное постановление довести до исполнителей под роспись, в части их касающейся.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Считать утратившим силу постановление №11 от 01 апреля  2016 года «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан».

Глава сельского поселения

Насибашевский сельсовет:

Р.К.Бикмухаметова